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- Svar på skrivelser från s, v och mp i Vantörs stadsdelsnämnd 
 

FÖRSLAG TILL BESLUT 

Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande daterat  
den 2 oktober 2006 som svar på skrivelserna från s, v och mp i Vantörs stadsdelsnämnd. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Monika Viklander   Katarina Lincoln 
stadsdelsdirektör   vik. avdelningschef 
 
 

SAMMANFATTNING 

Stadsdelsnämnden i Vantör överlämnade 2005-01-27 två skrivelser från s, v och mp i 
Vantörs stadsdelsnämnd för beredning. Förvaltningen gavs i uppdrag att bereda 
ansökningar om projektmedel ur den s.k. miljömiljarden. Projekten syftade till att 
utveckla sopsortering inom centrumbildningar i Vantör samt att restaurera gamla betes- 
och hagmarker inom stadsdelen. De samråd med andra bolag och förvaltningar som 
dessa uppdrag fordrade kunde inte på ett tillfredsställande sätt hinna genomföras innan 
ansökningstiden gick ut. Förvaltningen försökte därför, dock utan framgång, att förlänga 
ansökningstiden till Miljömiljardskansliet. Stadsdelsnämnden fick underhandsbesked 
om detta i februari 2005. Stadsdelsförvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelserna från s, v och mp i 
Vantörs stadsdelsnämnd.  
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ÄRENDETS BEREDNING 

Ärendet har beretts inom strategi- och planeringsavdelningen i samråd med 
markkontoret. 

BAKGRUND 

Vantörs stadsdelsnämnd beslutade torsdagen den 6 januari 2005 att uppdra åt 
stadsdelsförvaltningen att bereda två skrivelser från s, v och mp, se bilaga 1 och 2. 
Skrivelserna handlade om ansökan om projektmedel ur den s.k. miljömiljarden. 
Projekten syftade till att utveckla sopsortering i centrumbildningar i Vantör respektive 
att restaurera gamla betes- och hagmarker inom Vantör. 
 
En komplett ansökan skulle vara miljömiljardskansliet tillhanda senast den 3 mars 2005. 

STADSDELSFÖRVALTNINGENS SYNPUNKTER 

Det fanns vid tidpunkten för nämndens uppdrag till förvaltningen inte tillräckligt med 
tid för att ta de kontakter som krävdes för en god samordning med andra bolag och 
förvaltningar. Sopsortering i centrumanläggningar skulle kräva överenskommelser med 
bland annat fastighetsägare och företagarföreningar, restaurering av betes- och 
hagmarker skulle fordra överenskommelser med både markkontoret och med Stockholm 
Vatten AB. Markkontoret avsåg vid tillfället att inleda bete i Rågsveds friluftsområde 
samt att genomföra gallringsarbeten där. Dessutom arbetade man med frågan om 
eventuell reservatsbildning kring sjön Magelungen. Stockholm Vatten hade å sin sida ett 
muddrings- och vattenreningsprojekt i området. Flera olika parters ordinarie 
verksamheter, projekt, samt utredningar skulle alltså komma att i hög grad påverka 
förutsättningarna för stadsdelsnämndens eventuella projektansökningar.  
 
Stadsdelsförvaltningen undersökte därför möjligheten till att utsträcka ansökningstiden. 
Miljömiljardskansliet medgav dock inte någon utsträckt ansökningstid. Anledningen till 
detta var att ansökningshandlingar för ett mycket högt belopp redan hade hunnit 
inlämnas för bedömning. Miljömiljardskansliet hade vid sin förhandsgranskning 
dessutom funnit att en betydande mängd av ansökningarna var av god kvalitet. Man 
hade därför enligt uppgift inget incitament till att bredda urvalet genom att senarelägga 
ansökningsdatumet för Vantörs del. Mot bakgrund av detta kunde förvaltningen inte 
lämna in några ansökningshandlingar avseende de två förslagen till 
miljömiljardskansliet inom utsatt tid. Stadsdelsnämnden fick underhandsbesked om 
detta i februari 2005. 
 
Förvaltningen har därefter hos länsstyrelsen inlämnat ansökan om medel för projektet 
”Naturvårdsprojekt för ekmiljöer i Vantör” i mars 2005. Länsstyrelsen avslog ansökan. 
En ny ansökan inlämnades i februari 2006 avseende medel för ett utvecklat 
naturvårdsprojekt med samma benämning.  
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Den 16 maj 2006 beviljade länsstyrelsen medel för detta projekt. Rekrytering av 
projektledare pågår i samarbete med länsstyrelsen, men har hittills varit resultatlöst. 
Orsaken har varit svårigheter att hitta en projektledare, som enligt både 
stadsdelsförvaltningen och länsstyrelsen besitter adekvat kompetens. Arbetet med 
rekryteringen fortskrider. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 
som svar på skrivelserna från s, v och mp i Vantörs stadsdelsnämnd.  

BILAGOR 

1. Ansökan Miljömiljarden: Restaureringsprojekt för gamla betes- och hagmarker inom 
Vantör. Skrivelse från s, v och mp i Vantörs stadsdelsnämnd 
 
2. Ansökan Miljömiljarden: Sopsortering i centrumbildningar i Vantör. Skrivelse från s, 
v och mp i Vantörs stadsdelsnämnd 


